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Réseau structurant 
intercommunal Express
Déploiement du réseau structurant Express 

Mise en œuvre 2021
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Ligne E78 « Bastogne –
Marche – Namur »

A PARTIR DU 1er SEPTEMBRE 2021

- 1ère phase au 1er octobre 2020
- Renfort de la liaison jusque Namur en HP
- Mise en place de parcours entre Marche et 

Bastogne du lundi au vendredi
- Correspondance SNCB en gare de Marloie

- 2ème et dernière phase au 1er septembre 2021   

- Mise en place de la cadence d’un 
bus/heure/sens entre Bastogne et Marche du 
lundi au vendredi (+ 13 parcours par jour) et 
d’un bus/2 heures/sens le samedi

- Maintien du parcours du dimanche soir



NOM DU PROJET



Horaire scolaire



Horaire Vacances



Horaire Samedi Horaire Dimanche
Période DIM

Ligne 88

Jours de circulation 7

Renvoi en bas de page a

Bastogne Pépinière 19:13

Bastogne Gare du Sud 19:19

Aviscourt N4 19:29

Tenneville M aison Com m unale 19:35

Cham plon Place de la Gare 19:41

Bande N4 19:48

M arloie Gare *

M arche Rue du Parc Industriel *

M arche Boulevard du Nord 19:57

M arche Carm el 20:00

M arche W EX 20:01

Sinsin N4 20:07

Jam bes Place Joséphine-Charlotte 20:46

Nam ur (Pl. de la Station) 20:51

Numéro de voyage 737

a Circule uniquem ent si le lendem ain est un jour scolaire. Ne dessert que les arrêts figurants à l'horaire. Em barquem ent 

interdit entre Jam bes Pl Joséphine Charlotte et Nam ur Pl de la Station, seul le débarquem ent est autorisé.
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Ligne E69 « Arlon –
Bastogne – Liège »

A PARTIR DU 1er SEPTEMBRE 2021

- 1ère phase au 1er octobre 2020
- Augmentation de l’offre entre Bastogne et Arlon

- 2ème et dernière phase au 1er septembre 2021   

- Intégration de la ligne 1011 « Athus – Liège » à la 
E69  qui devient « Arlon – Bastogne – Liège »

- En semaine: cadence d’un bus/heure/sens
- Renforts estudiantins le vendredi et le dimanche 

maintenus 
- Correspondances trains privilégiées à Arlon de/vers 

Luxembourg

LIEGE



E69 « Arlon – Bastogne – Liège »
- Ligne limitée à Arlon. 

Liaison Arlon – Athus 
existante via la ligne 
principale de bus 16

- Simplification de la 
desserte d’Attert (excepté 
renforts scolaires, même 
si variantes 
supplémentaires)

- Point d’attention desserte 
du ZAE de Sprimont



Horaire scolaire



Horaire scolaire



Horaire Vacances



Horaire Vacances



Horaire Samedi



Horaire Dimanche
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Ligne E20 
« Liège – Marche »

A PARTIR DU 1er SEPTEMBRE 2021

- Plusieurs étapes

- Dernière phase au 1er septembre 2021

- Mise en place du niveau de service 
attendu d’1 bus/heure/sens entre Liège 
et Marche du lundi au vendredi et d’1 
bus/2 heures/sens le samedi

- Desserte de la gare de Marloie
- 5 autocars 12m



Horaire scolaire

Période SCO SCO SCO SCO SCO SCO SCO SCO SCO SCO SCO SCO SCO SCO

Ligne E20 E20 E20 E20 E20 E20 E20 E20 E20 E20 E20 E20 E20 E20

Jours de circulation 12345 12345 12345 12345 12345 12345 12345 12345 12345 12345 12345 12345 12345 12345

Renvoi en bas de page

M arloie, Gare 05:22 06:22 07:22 08:22 09:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22

M arche, Boulevard du Nord 05:30 06:30 07:30 08:30 09:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30

M arche, Carm el 05:32 06:32 07:33 08:32 09:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:33 15:34 16:34 17:33 18:32

Som m e-Leuze, Eglise 05:42 06:42 07:43 08:42 09:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:43 15:44 16:44 17:43 18:42

M éan (Vieux Logis) 05:47 06:47 07:48 08:47 09:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:48 15:49 16:49 17:48 18:47

Ochain, Carrefour 05:53 06:53 07:54 08:53 09:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:54 15:55 16:55 17:54 18:53

Tinlot, Carrefour 06:01 07:01 08:02 09:01 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:02 16:03 17:03 18:02 19:01

Saint-Séverin, Petit-Fraineux 06:07 07:07 08:08 09:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:08 16:09 17:09 18:08 19:07

Rotheux-Rim ière, carrefour 06:15 07:16 08:17 09:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:17 16:18 17:18 18:16 19:15

Sart-Tilm an, C.H.U. - Escaliers 06:24 07:26 08:27 09:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:26 16:28 17:28 18:25 19:24

Sart-Tilm an, Am phithéatres 06:28 07:31 08:32 09:29 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:30 16:33 17:33 18:29 19:28

Liège, M onum ent Gram m e 06:34 07:37 08:38 09:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:36 16:39 17:39 18:35 19:34

Liège, Gare des Guillem ins 06:40 07:47 08:45 09:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:46 16:49 17:49 18:41 19:40

Num éro de voyage 1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27

Période SCO SCO SCO SCO SCO SCO SCO SCO SCO SCO SCO SCO SCO SCO

Ligne E20 E20 E20 E20 E20 E20 E20 E20 E20 E20 E20 E20 E20 E20

Jours de circulation 12345 12345 12345 12345 12345 12345 12345 12345 12345 12345 12345 12345 12345 12345

Renvoi en bas de page

Liège, Gare des Guillem ins 06:15 07:15 08:15 09:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15

Liège, M onum ent Gram m e 06:20 07:21 08:21 09:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:21 17:21 18:21 19:20

Sart-Tilm an, Am phithéatres 06:27 07:29 08:29 09:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:29 17:29 18:29 19:27

Sart-Tilm an, C.H.U. - Escaliers 06:32 07:34 08:35 09:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:34 17:34 18:34 19:32

Rotheux-Rim ière, carrefour 06:41 07:44 08:44 09:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:43 16:44 17:44 18:43 19:41

Saint-Séverin, Petit-Fraineux 06:50 07:53 08:53 09:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:52 16:53 17:53 18:52 19:50

Tinlot, Carrefour 06:56 07:59 08:59 09:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:58 16:59 17:59 18:58 19:56

Ochain, Carrefour 07:03 08:06 09:06 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:05 17:06 18:06 19:05 20:03

M éan (Vieux Logis) 07:10 08:13 09:13 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:12 17:13 18:13 19:12 20:10

Som m e-Leuze, Eglise 07:14 08:17 09:17 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:16 17:17 18:17 19:16 20:14

M arche, Carm el 07:24 08:28 09:27 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:26 17:27 18:27 19:26 20:24

M arche, Place de l'Etang 07:26 08:30 09:29 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:28 17:29 18:29 19:28 20:26

M arloie, Gare 07:34 08:38 09:37 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:36 17:37 18:37 19:36 20:34

Num éro de voyage 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28

E20 LIEGE - M ARCHE  vers M arche (scolaire)

E20 LIEGE - M ARCHE  vers LIEGE (scolaire)



Horaire Vacances

Période VAC VAC VAC VAC VAC VAC VAC VAC VAC VAC VAC VAC VAC VAC

Ligne E20 E20 E20 E20 E20 E20 E20 E20 E20 E20 E20 E20 E20 E20

Jours de circulation 12345 12345 12345 12345 12345 12345 12345 12345 12345 12345 12345 12345 12345 12345

Renvoi en bas de page

M arloie Gare 05:22 06:22 07:22 08:22 09:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22

M arche Boulevard du Nord 05:30 06:30 07:30 08:30 09:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30

M arche Carm el 05:32 06:32 07:32 08:32 09:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:33 17:33 18:32

Som m e Leuze Eglise 05:42 06:42 07:42 08:42 09:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:43 17:43 18:42

M éan (Vieux logis) 05:47 06:47 07:47 08:47 09:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:48 17:48 18:47

Ochain, Carrefour 05:53 06:53 07:53 08:53 09:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:54 17:54 18:53

Tinlot, Carrefour 06:01 07:01 08:01 09:01 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:02 18:02 19:01

Saint-Séverin, Petit-Fraineux 06:07 07:07 08:07 09:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:08 18:08 19:07

Rotheux-Rim ière, carrefour 06:15 07:16 08:16 09:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:16 17:17 18:16 19:15

Sart-Tilm an, C.H.U. - Escaliers 06:24 07:26 08:26 09:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:26 17:27 18:25 19:24

Sart-Tilm an, Am phithéâtres 06:28 07:30 08:30 09:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:30 17:31 18:29 19:28

Liège, M onum ent Gram m e 06:34 07:36 08:36 09:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:36 17:37 18:35 19:34

Liège, Gare des Guillem ins 06:40 07:43 08:43 09:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:43 17:44 18:41 19:40

Num éro de voyage 1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27

Période VAC VAC VAC VAC VAC VAC VAC VAC VAC VAC VAC VAC VAC VAC

Ligne E20 E20 E20 E20 E20 E20 E20 E20 E20 E20 E20 E20 E20 E20

Jours de circulation 12345 12345 12345 12345 12345 12345 12345 12345 12345 12345 12345 12345 12345 12345

Renvoi en bas de page

Liège, Gare des Guillem ins 06:20 07:20 08:20 09:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20

Liège, M onum ent Gram m e 06:25 07:25 08:25 09:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25

Sart-Tilm an, Am phithéâtres 06:32 07:33 08:33 09:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:33 17:33 18:33 19:32

Sart-Tilm an, C.H.U. - Escaliers 06:37 07:38 08:38 09:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:38 17:38 18:38 19:37

Rotheux-Rim ière, carrefour 06:45 07:47 08:46 09:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:46 16:47 17:47 18:46 19:45

Saint-Séverin, Petit-Fraineux 06:53 07:55 08:54 09:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:54 16:55 17:55 18:54 19:53

Tinlot, Carrefour 06:59 08:01 09:00 09:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 16:00 17:01 18:01 19:00 19:59

Ochain, Carrefour 07:05 08:07 09:06 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:06 17:07 18:07 19:06 20:05

M éan (Vieux logis) 07:12 08:14 09:13 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:13 17:14 18:14 19:13 20:12

Som m e Leuze Eglise 07:16 08:18 09:17 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:17 17:18 18:18 19:17 20:16

M arche Carm el 07:26 08:28 09:27 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:27 17:28 18:28 19:27 20:26

M arche Place de l'Etang 07:28 08:30 09:29 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:29 17:30 18:30 19:29 20:28

M arloie Gare 07:36 08:38 09:37 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:37 17:38 18:38 19:37 20:36

Num éro de voyage 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28

E20 LIEGE - M ARCHE  vers LIEGE (vacances)

E20 LIEGE - M ARCHE  vers M arche (vacances)



Horaire Samedi

Période AN N EE AN N EE AN N EE AN N EE AN N EE AN N EE AN N EE

Ligne E20 E20 E20 E20 E20 E20 E20

Jours de circulation 6 6 6 6 6 6 6

Renvoi en bas de page

M arloie Gare 06:22 08:22 10:22 12:22 14:22 16:22 18:22

M arche Boulevard du Nord 06:29 08:29 10:29 12:29 14:29 16:29 18:29

M arche Carm el 06:31 08:31 10:31 12:31 14:31 16:32 18:32

Som m e Leuze Eglise 06:41 08:41 10:41 12:41 14:41 16:42 18:42

M éan (Vieux logis) 06:46 08:46 10:46 12:46 14:46 16:47 18:47

Ochain, Carrefour 06:52 08:52 10:52 12:52 14:52 16:53 18:53

Tinlot, Carrefour 07:00 09:00 11:00 13:00 15:00 17:01 19:01

Saint-Séverin, Petit-Fraineux 07:06 09:06 11:06 13:06 15:06 17:07 19:07

Rotheux-Rim ière, carrefour 07:15 09:14 11:14 13:14 15:14 17:16 19:15

Sart-Tilm an, C.H.U. - Escaliers 07:25 09:23 11:23 13:23 15:23 17:26 19:24

Sart-Tilm an, Am phithéâtres 07:29 09:27 11:27 13:27 15:27 17:31 19:28

Liège, M onum ent Gram m e 07:35 09:33 11:33 13:33 15:33 17:37 19:34

Liège, Gare des Guillem ins 07:42 09:40 11:40 13:40 15:40 17:46 19:40

Num éro de voyage 1 3 5 7 9 11 13

Période AN N EE AN N EE AN N EE AN N EE AN N EE AN N EE AN N EE

Ligne E20 E20 E20 E20 E20 E20 E20

Jours de circulation 6 6 6 66 6 6 6

Renvoi en bas de page

Liège, Gare des Guillem ins 06:20 08:20 10:20 12:20 14:20 16:20 18:20

Liège, M onum ent Gram m e 06:25 08:25 10:25 12:25 14:25 16:26 18:26

Sart-Tilm an, Am phithéâtres 06:32 08:33 10:32 12:32 14:32 16:34 18:34

Sart-Tilm an, C.H.U. - Escaliers 06:37 08:38 10:37 12:37 14:37 16:39 18:39

Rotheux-Rim ière, carrefour 06:45 08:46 10:45 12:45 14:45 16:49 18:47

Saint-Séverin, Petit-Fraineux 06:53 08:54 10:53 12:53 14:53 16:57 18:55

Tinlot, Carrefour 06:59 09:00 10:59 12:59 14:59 17:03 19:01

Ochain, Carrefour 07:05 09:06 11:05 13:05 15:05 17:09 19:07

M éan (Vieux logis) 07:12 09:13 11:12 13:12 15:12 17:16 19:14

Som m e Leuze Eglise 07:16 09:17 11:16 13:16 15:16 17:20 19:18

M arche Carm el 07:26 09:27 11:26 13:26 15:26 17:30 19:28

M arche Place de l'Etang 07:28 09:29 11:28 13:28 15:28 17:32 19:30

M arloie Gare 07:35 09:36 11:35 13:35 15:35 17:39 19:37

Num éro de voyage 2 4 6 8 10 12 14

E20 LIEGE - M ARCHE  vers LIEGE (sam edi)

E20 LIEGE - M ARCHE  vers M arche (sam edi)



Ligne E78 E69 E20

Vitesse commerciale 57 km/h 55,2 km/h 48,39 km/h

Parcours/sens/jour scolaire 1 bus/h entre 6h et 20h 1 bus/h entre 6h et 20h 1 bus/h entre 6h et 20h

Parcours/sens/jour vacances 1 bus/h entre 6h et 20h 1 bus/h entre 6h et 20h 1 bus/h entre 6h et 20h

Parcours/sens/samedi 1 bus/2h entre 6h et 20h 1 bus/2h entre 6h et 20h 1 bus/2h entre 6h et 20h

Parcours/dimanche 1 6 (+6 renforts veille scolaire) 0

Nombre de véhicules 8 12 4

Nombre d’arrêts 14 21 13

Tarif Express Express Express

Wifi A venir A venir A venir

Récapitulatif Lignes Express



La commune, avec ses contacts  locaux,  
est le partenaire idéal de l’OTW pour 
informer, communiquer
auprès de ses citoyens et des travailleurs, 
les informations sur ce nouveau réseau 
Express Structurant. 

L’OTW compte sur elle et peut fournir les 
supports pour son site web, son bulletin 
communal, ….


